
 
  

DOČKALI JSME SE! 
 

1. ZÁŘÍ JSEM SLEDOVAL DEBATU 

PEDAGOGICKÝCH ODBORNÍKŮ S MI-

NISTREM ŠKOLSTVÍ PLAGOU. MNOHO-

KRÁT ZAZNĚLO, JAK SE DRTIVÁ 

VĚTŠINA ŠKOLÁKŮ TĚŠÍ NA ŠKOLU 

A NA SPOLUŽÁKY A STEJNĚ TAK 

I UČITELÉ, AŽ ZASE UVIDÍ ŽÁKY 

V LAVICÍCH. NENÍ DIVU, VŽDYŤ JSME 

MĚLI ŠKOLY ZAVŘENÉ NEJDÉLE NA 

SVĚTĚ. 
 

UVĚDOMIL JSEM SI, ŽE PODOBNÉ 

TĚŠENÍ MÁME I MY, KTEŘÍ POMÁ-

HÁME S DĚTSKOU PORTOU, JEN SE 

NETĚŠÍME DO ŠKOLY, ALE NA MUZI-

KANTY NEJMLADŠÍ GENERACE. PŘI-

TOM JEŠTĚ PŘED PÁR DNY NEDO-

VEDL NIKDO ŘÍCT, ZDA BUDE 

V KROMĚŘÍŽI ŽIVÝ KONCERT, NEBO 

ZŮSTANEME DOMA A BUDEME JEN 

U OBRAZOVEK SLEDOVAT PŘEHLÍD-

KU VIDEOZÁZNAMŮ.  
 

JSME RÁDI, ŽE VŠECHNO DOPADLO 

DOBŘE, VIDÍME VÁS HRÁT A ZPÍVAT 

NAŽIVO, UŽÍVÁME SI ATMOSFÉRU 

A SPOLEČNÉ FANDĚNÍ A POVZBUZO-

VÁNÍ. VYDRŽTE, FANDĚTE A NEZA-

POMEŇTE HLASOVAT I PRO SVÉ SOU-

PEŘE! 
 

HONZA DOBIÁŠ 

 

UŽ JSTE ZATLESKALI SOUPEŘŮM? 
 

PŘI PŘÍCHODU NA KONCERT DOSTAL 

KAŽDÝ SOUTĚŽÍCÍ HLASOVACÍ ŽETON 

SE SVÝM JMÉNEM. MŮŽE JÍM POD-

POŘIT SVÉHO SOUPEŘE. JDE O NO-

VINKU LETOŠNÍHO ROČNÍKU, KTERÁ 

MÁ PODPOŘIT DOBRÉ VZTAHY MEZI 

SOUTĚŽÍCÍMI. 
 

SLEDOVALI JSTE OSTATNÍ VYSTUPU-

JÍCÍ? JISTĚ VÁM BYL NĚKDO SYMPA-

TICKÝ SVÝM JEDNÁNÍM, VYSTUPOVÁ-

NÍM, PROJEVEM I CHOVÁNÍM – BEZ 

OHLEDU NA HUDEBNÍ ÚROVEŇ JEHO 

VYSTOUPENÍ. AŽ DO 19 HODIN MŮ-

ŽETE VHODIT ŽETON DO KRABICE 

S JEHO JMÉNEM. KDO JE NEJVĚTŠÍ 

SYMPAŤÁK LETOŠNÍHO ROČNÍKU 

DĚTSKÉ PORTY, SE DOZVÍTE PŘI 

SLAVNOSTNÍM VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ.                                                     
    

    MIROSLAVA TOLAROVÁ 

NA VYDÁNÍ TĚCHTO STRUN SE PODÍLELI: 

REDAKTOŘI: JAN DOBIÁŠ (H), MIROSLAVA TOLAROVÁ (M), ANNA NOVÁKOVÁ (A) 

GRAFIKA: ANNA NOVÁKOVÁ A TEREZA PAULÍKOVÁ TROJANOVÁ 

NÁKLAD: 150 KUSŮ 

PRO VLASTNÍ POTŘEBU VYDAL: PIONÝR, Z. S. 1  4 

VYHRAJTE SI SVÉHO POSLUCHAČE 

2. 

 

NENECHTE SI UJÍT TŘETÍ STRUNY, KTERÉ NAJDETE SPOLEČNĚ S VÝSLED-

KOVOU LISTINOU A ODKAZEM NA ZÁZNAM ZE SOUTĚŽNÍHO DNE NA WEBU  

DETSKAPORTA.CZ 

 

JEDNOU Z NEJČASTĚJŠÍCH POROTKYŇ 

DĚTSKÉ PORTY V UPLYNULÝCH TŘI-

CETI LETECH JE GITA KYTKA VIDÍM-

SKÁ. POLOŽILI JSME JÍ TŘI OTÁZKY, 

KTERÉ BEZPROSTŘEDNĚ SOUVISÍ 

S NAŠÍ SOUTĚŽÍ. NA ÚVOD PROHLÁ-

SILA, ŽE SE NA NĚ NEDÁ ODPOVĚDĚT 

ZCELA JEDNOZNAČNĚ, ALE PŘESTO 

MAJÍ KLÁNÍ NAŠEHO TYPU OBROVSKÝ 

SMYSL. 
 

• DÁ SE VŮBEC SOUTĚŽIT V HUDBĚ?  

• LZE SPRAVEDLIVĚ A OBJEKTIVNĚ 

POSOUDIT KVALITU SOUTĚŽÍCÍCH? 

• MÁ SMYSL ÚČASTNIT SE HUDEB-

NÍCH SOUTĚŽÍ? 
 

MYSLÍM, ŽE TAKOVÁ SOUTĚŽ SMYSL 

MÁ. A HODNĚ VELIKÝ.  

SETKÁTE SE TU SE SPOUSTOU PO-

DOBNĚ "HUDBOU POSTIŽENÝCH" LIDÍ. 

MŮŽETE SE VZÁJEMNĚ SROVNÁVAT 

MEZI SEBOU – PROTO SI ROZHODNĚ 

NENECHTE UJÍT VYSTOUPENÍ OSTAT-

NÍCH SOUTĚŽÍCÍCH. 

MŮŽETE SE INSPIROVAT VYSTOUPENÍM 

OSTATNÍCH. MŮŽETE INSPIROVAT NĚ-

KOHO JINÉHO. 

USLYŠÍ VÁS POROTA A MOŽNÁ VÁS 

I OCENÍ. 

 

USLYŠÍ VÁS ALE I PLNO JINÝCH LIDÍ, 

KTEŘÍ VÁS DO TÉ DOBY NEZNALI. 

KDYŽ K VÁM PŘIJDOU VAŠI KAMA-

RÁDI, UZNALE VÁS POPLÁCAJÍ PO 

RAMENOU A ŘEKNOU, ŽE JSTE 

DOBŘÍ, JE TO JISTĚ VELMI PŘÍJEMNÉ. 

KDYŽ ALE ZA VÁMI PO VYSTOUPENÍ 

PŘIJDE NĚKDO, KOHO VŮBEC NE-

ZNÁTE A ŘEKNE VÁM, ŽE JSTE SE 

MU MOC LÍBILI A KDE BY VÁS MOHL 

JEŠTĚ SLYŠET, TEPRVE PAK JSTE 

DOOPRAVDY VYHRÁLI. VYHRÁLI JSTE 

SI TOTIŽ SVÉHO POSLUCHAČE. A TO 

JE PRO MUZIKANTY ÚPLNĚ NEJVÍC. 

PŘEJU VÁM CO NEJVÍCE TAKOVÝCH 

VÝHER. 



 

   

NICOL VAŇÁKOVÁ A VERONIKA 

DŘEVICKÁ (LETEM SVĚTEM) 

N: TĚŠILI JSME SE SEM HODNĚ. PO-

TKÁVÁME TU KAMARÁDY, ALE HLA-

VNĚ UŽ JSME BYLI VŠICHNI DLOUHO 

DOMA. TO JE NUDA A UŽ JSME CHTĚ-

LI ZASE MEZI LIDI. PŘIPRAVOVALI 

JSME SE DOCELA TĚŽCE 

V: ČEKÁM SKVĚLOU ZÁBAVU, NAPLNO 

UŽITÝ DEN S KAMARÁDY A ZPĚVEM. 

PŘIJELI JSME ZA HUDBOU A POZNÁ-

VÁNÍM NOVÝCH KAMARÁDŮ. 

NEZAPOMEŇTE  

SBÍRAT VĚNOVÁNÍ  

DO SVÝCH CANCÁKŮ. 
D

Ě

K

U

ZEPTALI JSME SE VÁS 
 

NA NÁDVOŘÍ STARÉHO PIVOVARU TO ŽIJE! JEN BĚHEM DOPOLEDNE SE NA 

PÓDIÍCH VYSTŘÍDALY DESÍTKY ÚČINKUJÍCH. NĚKOLIKA Z NICH JSME SE ZE-

PTALI, CO OD DNEŠNÍHO DNE ČEKAJÍ, JAK SE PŘIPRAVOVALI A NA CO SE TĚŠÍ.  

  

 

 

DOPOLEDNÍ STŘÍPKY 
 

 
ZAHÁJENÍ. NEJTĚŽŠÍ ÚKOL, TEDY 

ZAČÍNAT, PŘIPADL LETOS BRATRŮM 

VOJTOVI A DANIELOVI TESAŘOVÝM, 

KTEŘÍ VYSTUPUJÍ POD NÁZVEM 

VÉDÉČKO. VTRHLI NA PÓDIUM, 

OPŘELI SE DO KLÁVES I KYTARY 

A BYLI VÝBORNÍ. MODERÁTOR JIŘÍ 

HOLOUBEK OCENIL JEJICH TEXT NA 

ZNÁMOU PÍSNIČKU LET IT BE OD LE-

GENDÁRNÍCH BEATLES. 

2  3 

NAŠE ZUŘIVÁ REPORTÉRKA MIRKA, JE STÁLE MEZI 

VÁMI. FOTÍ A PTÁ SE. UŽ JSTE SE S NÍ POTKALI?   

ONDRA HUK (ŠEDÉ MYŠKY Z PIO-

NÝRSKÉ SKUPINY KOPŘIVNICE) 

TĚŠIL JSEM SE, ŽE ZAŽIJU SUPER VÍ-

KEND A UŽIJU SI SPOUSTU PĚKNÝCH 

PÍSNIČEK. VĚŘÍM, ŽE MÁME VELKOU 

ŠANCI USPĚT. JSME TADY S CELÝM 

ODDÍLEM A JE TO I SUPER VÝLET. 

EVA HALGAŠOVÁ 

TĚŠILA JSEM SE NA HRANÍ A PAK 

I VYHODNOCENÍ. MÍVÁM TRÉMU, ALE 

STEJNĚ JE DOBRÉ HRÁT PŘED ŽI-

VÝMI LIDMI. JELA JSEM SEM HLAVNĚ 

KVŮLI SAMOTNÉ SOUTĚŽI, ALE PO-

SLECHNEME SI I DALŠÍ ZPĚVÁKY. 

JSME SLEDOVANÍ.  

CELÝ PROGRAM KONCERTU JE PŘE-

NÁŠEN ŽIVĚ NA INTERNET, ZÁZNAM 

BUDE I POTÉ KE ZHLÉDNUTÍ NA PIO-

NÝRSKÉM KANÁLU YOUTUBE. 

 

OTOČNÉ HLEDIŠTĚ.  

PO ČESKÉM KRUMLOVĚ MÁME DRUHÉ 

NEJVĚTŠÍ OTOČNÉ HLEDIŠTĚ V REPUB-

LICE... :-)  

STAČÍ SI POOTOČIT ŽIDLI A MŮŽETE 

DÁL FANDIT A TLESKAT. 

TAK SE HEZKY TOČTE DÁL. 

DVĚ PÓDIA, DVA MODERÁTOŘI. FINÁ-

LOVÝM DNEM VÁS DNES PROVÁZEJÍ 

JANA ŠTĚPÁNOVÁ A JIŘÍ HOLOUBEK. 

SCHVÁLNĚ, KOLIK  

BUDEME MÍT ZHLÉDNUTÍ. 
D

Ě

K

U

J

E

M

E

. 

 

 


